
Standerhejsningstale 2011 
 

 

 

Jeg vil godt byde jer velkommen til Jels roklubs standerhejsning! 

 

På tærsklen til en ny sæson er det på sin plads at kigge fremad, vi har flere ting vi skal have fokus 

på i denne sæson, lad mig bare nævne dem uden at det på nogen måde er i prioriteret rækkefølge 

mentorordningen, ture i andet farvand, motionsturneringen, dannelse af netværk, placering af en til 

2 personer i projektgruppen omkring ”søforeningernes” hus og Jels søbad, samt hjemmesiden. 

 

Lad mig tage dem i nævnte rækkefølge, gennem flere sæsoner har vi instrueret en hel del kaniner, 

dog uden at vores medlemstal er steget mærkbart, i sidste sæson var det noget af det vi snakkede om 

i bestyrelsen, vi blev enige om at vi til denne sæson ville sætte mentorordningen iværk, hvad 

indebærer det så? Vi er i bestyrelsen enige om at fastholdelse af medlemmer ikke kun er 

instruktørernes eller bestyrelsens opgave alene, alle må have en interesse i at vi får stigende 

medlemstal, og større aktivitet, derfor beder vi dem som mener de har det menneskelige overskud 

om at være mentor for en eller flere frigivne kaniner, opgaven for mentoren er at holde fast i den/de  

frigivne, hjælpe dem ordentligt ind i klubben, anspore dem til at tage med på ture, prøve nye 

bådtyper, vi har i bestyrelsen nok nogle idèer til hvem vi ser som potentielle mentorer, men vi vil i 

nær fremtid sende mail ud til alle og her efterlyse medlemmer som har lyst til at påtage sig denne 

opgave. 

 

Sidste år i september havde 7 medlemmer en fantastisk tur på Vejle fjord, og alle kom hjem med en 

god oplevelse i bagagen, fra de deltagende var tilbagemeldingen ”lad os få noget mere af det” 

derfor prøver vi at holde gryden i kog, og vil i denne sæson arrangere 4-5 ture i andre klubbers 

daglige rofarvand, vi regner helt sikkert med at Lisbeth fra Vejle roklub, igen arrangerer en tur på 

Vejle fjord, og som man kunne læse i den udsendte firkløver har vi d. 30.4. planlagt den første tur, 

den endelige destination er endnu uvist, men der er forespurgt hos Kerteminde roklub, om lån af 

både, derudover vil jeg gerne høre hvis vore medlemmer har særlige ønsker til et sted de gerne vil 

se fra en inrigger. 

 

Igennem 2 sæsoner har der kørt en landsdækkende motionsturnering, hvor de deltagende klubber 

hver måned har indberettet antallet af roede kilometer, hvor mange der har roet, og gennemsnittet, 

efter hver deadline har man så kunnet sammenligne sig med andre klubber, turneringen er opdelt i 

divisioner med 10 klubber i hver division, nu står der sikkert en del og tænker konkurrence, 

træning, roning for fuld udblæsning, det er i hvert fald ikke noget for os som klub som jo er en 

erklæret ”motionsklub” her kan jeg kun sige jo det er noget for os, turneringen handler nemlig ene 

og alene om at ro, enhver roet kilometer har sin berettigelse, og man bestemmer selv tempoet, vi vil 

så hver måned orientere om hvordan vi ligger placeret i divisionerne, og håber så at alle tager til 

overvejelse om man skal på land og have kaffe, eller om man ikke lige skulle ro en tur mere op og 

ned af søen. 

 

På den nyligt afholdte hovedgeneralforsamling blev et forslag om at skrive de 6 kredse ud af 

forbundets vedtægter vedtaget, kredsene skal så erstattes af mindre netværk ud fra geografiske 

forhold, vi anbefaler at Jels roklub orienterer sig mod de øvrige sønderjyske roklubber, og går aktivt 

ind i dette arbejde, historisk har Jels roklub altid hørt sammen med de sønderjyske roklubber, og har 



i mange år haft et samarbejde omkring den sønderjyske kaproning, derfor ser vi det som en naturlig 

ting at vi søger den vej, og håber på et samarbejde på andre fronter, her kan nævnes 

erfaringsudveksling fælles ture, fælles træning og meget mere. 

Når jeg nu har nævnt sønderjysk kaproning er det på sin plads at nævne at der som noget nyt 

arbejdes på at lave et 8 kilometers langdistanceløb for havkajakker, skulle der nu stå en af vores 

kajakroere, eller andre  og tænke, det kunne da være spændende at prøve, skal man allerede nu sætte 

kryds i kalenderen d.18.juni som noget nyt bliver der til denne kaproning inviteret fra et større 

opland, i et håb om at få vendt tidligere års dalende deltagerantal 

 

 

På et møde med lokalrådet i onsdags blev det klart at ”søforeningernes” hus og søbadsprojektet er 

kommet tættere på, derfor skal der nu nedsættes en projektgruppe hvor roklubben skal være 

repræsenteret, fra bestyrelsens side ser vi gerne at det ikke bliver et bestyrelsesmedlem, da et hverv 

i bestyrelsen ikke vil være svært tidsmæssigt at forene med endnu en ”tung” post i projektgruppen. 

Hvordan vi lige finder en repræsentant her fra klubben vides ikke endnu, men alle vil blive 

informeret pr mail. 

 

I løbet sæsonen vil vi prøve at give hjemmesiden et løft, og jeg skal opfordre alle til at tage billeder 

når i er på tur i andet farvand, til regatta, eller på andre måder laver noget rorelateret, og sende dem 

til Bjørk, gerne med en lille historie om hvad man har oplevet. 

 

Skal jeg prøve at sammenfatte alt hvad jeg har sagt her må det være noget i stil med,  

1 hjælp de nye til rette 

2 tag med ud og oplev nye farvande 

3 ro lige lidt længere 

4 dan netværk til andre klubber 

5 fortæl andre hvad i har oplevet 

 

Til slut vil jeg ønske alle en rigtig god og aktiv sæson. 

 

Og mens vi synger vores standerhejsningssang vil jeg bede ____________ om at sætte standeren. 

 

 

Jels roklub længe leve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


